
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070700059

59

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE GOIÁS

CAMPUS DA CIDADE DE FORMOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158523

Nº Processo: 23378000415202052.
DISPENSA Nº 4/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 01543032000104. Contratado : CELG DISTRIBUICAO S.A.
- CELG D -.Objeto: Termo de Contrato nº 05/2020 que entre si fazem o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, Câmpus Formosa e a empresa Enel Distribuição
S/A., para a contratação do serviço de fornecimento de energia elétrica. Fundamento
Legal: art. 57, §3º, da Lei nº 8.666/93. Vigência: a partir de 20/06/2020, com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor Total:
R$150.000,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800059. Data de Assinatura: 16/06/2020.

(SICON - 06/07/2020) 158523-26429-2020NE800001

CAMPUS GOIÂNIA OESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 158641

Nº Processo: 23722000286202035.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prestação de serviços de continuados de gestão
de frota de veículos oficiais para o IFG - Câmpus Goiânia Oeste. Fundamento Legal: lei
8666/90 . Vigência: 10/07/2020 a 10/07/2021. Valor Total: R$2.164,17. Fonte: 8100000000
- 2020NE800062. Data de Assinatura: 29/06/2020.

(SICON - 06/07/2020)

EDITAL Nº 6, DE 6 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS GOIÂNIA OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

I - Prorrogar por 01 (um) ano o prazo de validade do Processo Seletivo
Simplificado relacionado abaixo:

. Ed i t a l Publicação no D.O.U. Prorrogar até

. Edital de Homologação nº 05/2019 12/07/2019 11/07/2021

CLEBERSON PEREIRA ARRUDA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo de Técnico Especializado em Linguagem de Sinais por Tempo
Determinado Nº. 001/2020. Espécie: Contrato temporário de excepcional interesse público
nos termos do inciso IV da Lei nº 8.745/93, Edital IFMT nº 056/2020 e Edital nº 061/2020,
e editais complementares; Jornada de Trabalho: 40 horas semanais. Contratante: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - IFMT, C.N.P.J. N°
10.784.782/0001-50, Contratado(a): LUCIANE ANA DE OLIVEIRA, CPF: 020.217.251-11.
Objeto: Prestação de Técnico Especializado em Linguagem de Sinais no Campus Barra do
Garças. Prazo: 03.07.2020 a 02.07.2021. Valor: O contratante pagará à contratada,
mensalmente, a importância equivalente à Remuneração de Cargo de Nível Superior de
Plano de Carreira de Técnico Administrativo , Classe "E", Nível "01", nos termos da Lei nº
11091/2005 e sua atualizações. Data de assinatura: 02 de Julho de 2020. Signatários:
Wander Miguel de Barros, Reitor Substituto, pelo contratante, LUCIANE ANA DE OLIVEIRA,
pela contratada.

CAMPUS BARRA DO GARÇAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2020 - UASG 158497

Nº Processo: 23189.000692.2020 . Objeto: Contratação de serviços de correio e telégrafos,
visando proporcionar a comunicação por via postal do IFMT - Campus Barra do Garças,
com os demais entes da Administração Pública e sociedade, bem como de serviço de caixa
postal para receber suas correspondências. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de
serviços de correio e telégrafos, visando proporcionar a comunicação por via postal do
Campus Declaração de Inexigibilidade em 03/07/2020. PATRICIA CLAUDIA DE JESUS MELO.
Chefe do Dap. Ratificação em 03/07/2020. LEANDRO MIRANDA. Diretor Geral. Valor Global:
R$ 5.000,00. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0016-90 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 06/07/2020) 158497-26414-2020NE800177

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2020 - UASG 158497

Nº Processo: 23189.000692.2020 . Objeto: Contratação de serviços de correio e telégrafos,
visando proporcionar a comunicação por via postal do IFMT - Campus Barra do Garças,
com os demais entes da Administração Pública e sociedade, bem como de serviço de caixa
postal para receber suas correspondências. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de
serviços de correio e telégrafos, visando proporcionar a comunicação por via postal do
Campus Declaração de Inexigibilidade em 06/07/2020. PATRICIA CLAUDIA DE JESUS MELO.
Chefe do Dap. Ratificação em 06/07/2020. LEANDRO MIRANDA. Diretor Geral. Valor Global:
R$ 5.000,00. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0016-90 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 06/07/2020) 158497-26414-2019NE800177

CAMPUS JUÍNA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 158493

Nº Processo: 23195000013202066.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 14218371000159. Contratado : ALEXANDRE M.DIAS
-.Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de gêneros
alimentícios para atender o IFMT - Campus Juína, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. O prazo de
vigênciadeste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Contrato é aquele
fixado no Termo de Referência, com início na data de 17/06/2020 e encerramento em
17/06/2020. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 17/06/2020 a 17/06/2021. Valor
Total: R$11.916,70. Fonte: 113150072 - 2020NE800069. Data de Assinatura:
17/06/2020.

(SICON - 06/07/2020) 158493-26414-2020NE800069

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 158493

Nº Processo: 23195000013202066.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 24252228000137. Contratado : BOAVENTURA C A F ES
ESPECIAIS EIRELI-.Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de
gêneros alimentícios para atender o IFMT - Campus Juína, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. O prazo de
vigênciadeste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na
data de 17/06/2020 e encerramento em 17/06/2021. Fundamento Legal: Lei 8666 .
Vigência: 17/06/2020 a 17/06/2021. Valor Total: R$1.260,00. Fonte: 113150072 -
2020NE800070. Data de Assinatura: 17/06/2020.

(SICON - 06/07/2020) 158493-26414-2020NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 3/2020

Número do Contrato: 10/2017. N° Processo: 23195.004662.2014-28. Concorrência N°
001/2017. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso - Campus Juína. Contratado: Geremias Miguel de Lara , CNPJ n°21.843.960/0001-93.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, realizado
entre o Instituto Federal de Ciência, Tecnologia e Educação de Mato Grosso Campus Juína
e a empresa Geremias Miguel de Lara. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 - Data de
Assinatura: 16/06/2020. Vigência: 16/06/2020 à 16/06/2021.– –

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS NAVIRAÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 155849

Nº Processo: 23347005880202047.
DISPENSA Nº 11/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 25142622000185. Contratado : A TORRE GAS E
CONVENIENCIA LTDA -.Objeto: Fornecimento de gás liquefeito do petróleo GLP.
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 .Vigência: 01/07/2020 a 01/07/2021. Valor
Total: R$840,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800048. Data de Assinatura: 01/07/2020.

(SICON - 06/07/2020) 155849-26415-2020NE800024

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2020 - UASG 158122

Nº Processo: 23208001976202021 . Objeto: Anuidade 2020 paga ao Conselho dos
Institutos Federais - CONIF Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Pagamento de anuidade Declaração de
Inexigibilidade em 02/07/2020. JACKSON DE FREITAS MEIRELES. Presidente da Cpl.
Ratificação em 03/07/2020. KLEBER GONCALVES GLORIA. Reitor. Valor Global: R$
64.629,00. CNPJ CONTRATADA : 07.511.835/0001-55 CONIF CONSELHO NACIONAL DA S
I N S T I T U I CO ES .

(SIDEC - 06/07/2020) 158122-26409-2020NE800122

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 26/2018.
Nº Processo: 23714000338201878.
PREGÃO SISPP Nº 8/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12581250000141. Contratado : SPEEDNET
TELECOMUNICACAO LTDA -.Objeto: Prorrogação do Contrato 26/2018/RER/SAR.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 03/09/2020 a 02/09/2021. Valor Total:
R$10.749,99. Fonte: 8100000000 - 2020NE800176. Data de Assinatura: 29/06/2020.

(SICON - 06/07/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 54/2019.
Nº Processo: 23208003782201926.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 31120282000194. Contratado : RPG CONSTRUTORA
EIRELI -.Objeto: Supressão de valores do contrato nº 54/2019. Fundamento Legal: Art. 65,
§1º da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e demais normas aplicáveis à
matéria. Valor Total: R$55.296,16. Fonte: 8142261010 - 2019NE801668. Data de
Assinatura: 29/06/2020.

(SICON - 06/07/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 81/2015.
Nº Processo: 23208004152015DV.
PREGÃO SISPP Nº 34/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 13892384000146. Contratado : GESTSERVI - GESTAO E
TERCEIRIZACAODE MAO-DE-OBRA - EIR. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº
81/2015. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e
demais normas aplicáveis à matéria. Vigência: 03/08/2020 a 30/01/2021. Data de
Assinatura: 24/06/2020.

(SICON - 06/07/2020)
CAMPUS FORMIGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 01/2020. Processo SEI: 23211.000343/2020-46.
Professora Substituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 27/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
FORMIGA. CNPJ: 10.626.896/0004-15. Contratada: Patrícia Aparecida Proença Ávila. CPF:
062.523.446-48. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 01/2020 até 22 de dezembro de 2020.
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 11/07/2020 a 22/12/2020. Fundamento
Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Washington
Santos da Silva - Diretor Geral - Contratante; Patrícia Aparecida Proença Ávila - Professora
Substituta - Contratada. Data da assinatura: 02/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 02/2019. Processo SEI: 23211.000095/2019-08.
Professor Visitante. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 22/2018. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
FORMIGA. CNPJ: 10.626.896/0004-15. Contratado: Clésio Barbosa Lemos Júnior. CPF:
621.071.786-15. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 02/2019 até 22 de dezembro de 2020.
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 11/07/2020 a 22/12/2020. Fundamento
Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Washington
Santos da Silva - Diretor Geral - Contratante; Clésio Barbosa Lemos Júnior - Professor
Visitante - Contratado. Data da assinatura: 02/07/2020.

1836831
Selecionar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-07T02:19:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




